
UCHWAŁA NR ORN.0007.63.2016

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie zmiany nazwy Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i zatwierdzenia jego statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 4 ustawy z 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.2)) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” na Regionalny Ośrodek Kultury
w Olecku „Mazury Garbate”.

§ 2. Zatwierdza się statut Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate" stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/107/03 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie zmiany nazwy 
Oleckiego Centrum Kultury na Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i nadania statutu Regionalnemu 
Ośrodkowi Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”, Uchwała Nr XLVI/360/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 czerwca 2006r. 
w sprawie zmian w statucie Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”, Uchwała Nr XLIII/410/10 Rady 
Miejskiej w Olecku z dnia 29 września 2010 r. w sprawie zmian w statucie Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury 
Garbate”, Uchwała Nr ORN.0007.45.2011 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie ustalenia tekstu 
jednolitego statutu Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku - „Mazury Garbate".

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423; Dz. U. z 2015 r. poz. 337, 1505; Dz. U. z 
2016 r. poz. 1020.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 908; Dz. U. z 2011 Nr 207, poz. 1230; Dz. U. z 
2013 r. poz. 829.

Id: F8F0EDC6-E333-44F5-B907-46641627BB7B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ORN.0007.63.2016

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 30 września 2016 r.

Statut Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku  „Mazury Garbate"

Rozdział 1.
Nazwa, teren działania i siedziba instytucji kultury

§ 1. 1. Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate" jest samorządową instytucją kultury, posiadającą 
osobowość prawną, dla której organizatorem jest Gmina Olecko.

2. Instytucja kultury o której mowa w ust. 1 może używać nazwy skróconej w brzmieniu ROK.

§ 2. 1. Terenem działania ROK jest obszar Gminy Olecko.

2. ROK może prowadzić działalność na terenie powiatu oleckiego, regionu Mazur Garbatych, całego kraju i poza jego 
granicami.

§ 3. Siedzibą ROK jest miasto Olecko.

Rozdział 2.
Zakres działalności

§ 4. 1. ROK prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury.

2. ROK tworzy program działalności kulturalnej, określający jego kierunki działania.

3. ROK może realizować swoje zadania we współpracy z placówkami i organizacjami społeczno-kulturalnymi, krajowymi i 
zagranicznymi instytucjami kultury, instytucjami edukacyjnymi i naukowymi, administracją rządową i samorządową, 
organizacjami pozarządowymi, mediami oraz innymi podmiotami.

4. Do zadań ROK należy kreowanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych poprzez:

1) inspirowanie, organizowanie i wspieranie lokalnych przedsięwzięć kulturalnych, w szczególności realizowanych
w powiązaniu z działaniami z obszaru edukacji, ekologii, nauki, turystyki i przedsiębiorczości;

2) współtworzenie elementów życia społecznego miasta i regionu w celu pobudzania i kształtowania aktywności kulturalnej, 
sprzyjającej twórczej postawie życiowej mieszkańców, w tym osób niepełnosprawnych;

3) organizowanie i prowadzenie różnorodnych form działalności w dziedzinie kultury i sztuki oraz rekreacji, na rzecz 
aktywnego spędzania czasu wolnego przez mieszkańców oraz osoby odwiedzające;

4) prezentowanie i promowanie regionalnych osiągnięć amatorskiej i profesjonalnej twórczości artystycznej;

5) prowadzenie edukacji kulturalnej i estetycznej dzieci i młodzieży;

6) publikowanie wydawnictw związanych z upowszechnianiem kultury i sztuki;

7) prowadzenie artystycznych zespołów warsztatowych i stałą pomoc metodyczną dla amatorskiego ruchu artystycznego;

8) tworzenie warunków do kultywowania i rozwoju dziedzictwa kulturowego i tradycji narodowych oraz regionalnego folkloru;

9) upowszechnianie sztuki filmowej poprzez prowadzenie kina „Mazur”;

10) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczności lokalnej poprzez prowadzenie Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Olecku, w tym:

a) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;

b) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o 
zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w 
tym zakresie;

c) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej, popularyzatorskiej
i instrukcyjno-metodycznej.

11) rozwijanie uzdolnionych muzycznie dzieci, młodzieży i osób dorosłych poprzez prowadzenie Miejskiej Orkiestry Dętej;

12) kształtowanie podstawowych wartości historii, nauki i kultury regionalnej poprzez prowadzenie Oleckiej Izby 
Historycznej, w tym:

a) gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie i udostępnianie dóbr kultury polskiej i obcej w zakresie historii sztuki, 
archeologii, historii i numizmatyki;

Id: F8F0EDC6-E333-44F5-B907-46641627BB7B. Podpisany Strona 1



b) prowadzenie działalności naukowo-badawczej i edukacyjnej w zakresie objętym działalnością Oleckiej Izby 
Historycznej.

13) szeroko rozumianą promocję oraz informację turystyczną i kulturalną, w tym:

a) prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej;

b) współpraca z mediami w dziedzinie edukacji i promocji kultury;

14) zaspokajanie zainteresowań ludzi starszych, kultywowanie ludowych zwyczajów i pieśni poprzez prowadzenie Zespołu 
„Oleckie Echo”;

§ 5. Szczegółową organizację wewnętrzną ROK, w tym Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Olecku określa 
regulamin organizacyjny ROK nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w ROK (o 
ile istnieją) oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności ROK.

Rozdział 3.
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna

§ 6. ROK może prowadzić dodatkową działalność, inną niż kulturalna, w zakresie:

1) usług poligraficznych;

2) organizacji – na zlecenie – imprez rozrywkowych, odczytów, szkoleń, warsztatów;

3) usług o charakterze technicznym w zakresie sprzętu nagłośnieniowego, oświetleniowego, audiowizualnego oraz usług w 
zakresie technik komputerowych i internetu.

Rozdział 4.
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania

§ 7. 1. Organem zarządzającym ROK jest Dyrektor.

2. Dyrektora wyłania się w postępowaniu konkursowym, którego zasady, organizację i tryb przeprowadzenia określa 
Rozporządzenie Ministra Kultury wydane na podstawie art.16 ust.6 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Dyrektora powołuje na okres 5 lat i odwołuje Burmistrz Olecka.

§ 8. 1. Organem doradczym ROK jest kolegium doradcze składające się z co najmniej 3 członków powoływanych
i odwoływanych przez Dyrektora.

2. Kolegium doradcze powoływane jest na okres pełnienia funkcji przez Dyrektora.

3. Zakres i formy działalności kolegium określa regulamin organizacyjny ROK.

Rozdział 5.
Określenie źródeł finansowania

§ 9. Źródłami finansowania działalności ROK są:

1) dotacje przekazywane przez organizatora, w tym:

a) podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na 
utrzymanie i remonty obiektów,

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,

c) celowe na realizację wskazanych zadań lub programów;

2) dotacje z budżetu państwa;

3) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej;

4) przychody z prowadzonej działalności;

5) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego;

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

7) otrzymane spadki, zapisy i darowizny;

8) odsetki od lokat bankowych.

Rozdział 6.
Zasady dokonywania zmian statutowych

§ 10. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu ROK są dokonywanie w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: F8F0EDC6-E333-44F5-B907-46641627BB7B. Podpisany Strona 2




